
Nr. 22-20

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van de leden de VVD-fractie, nr. 22-20;

b e s l u i t :

1. •Kennis te nemen van het actieplan van de Barneveldse VVD ‘Een veilig Barneveld’ (bijlage 
1);

2. Het college opdracht te geven om de volgende acties op te nemen in het 
Uitvoeringsprogramma 2023 en in het op te stellen Integraal Veiligheidsplan 2024-2027:

a. Aanschaf van 1 extra mobiele veiligheidscamera en deze inzetten op plekken waar dit 
het meest effectief is;

b. Aanschaf en plaatsen (in samenspraak met de politie) van extra ANPR-camera’s op 
belangrijke toegangswegen, zo mogelijk 17 extra tot een totaal van 20;

c. Aanschaf en plaatsen (in samenspraak met inwoners en ondernemers) van 20 
veiligheidscamera’s in de diverse dorpskernen;

d. Verbetering van de mogelijkheid om veiligheidskwesties te melden via de bestaande 
meldingsapplicatie van de gemeente (MijnGemeenteApp) en de website;

e. Straatverlichting verbeteren (in samenspraak met wijkplatforms) op 5 onveilige 
plekken (fietspaden, tunnels, steegjes);

f. Aanschaf van 1 mosquito en deze inzetten op plekken waar dit het meest effectief is;
g. Uitbreiden van de formatie van het gemeentelijk team veiligheid, toezicht en 

handhaving met 1,6 FTE, met name voor verbetering bibop-toetsing, cyberveiligheid, 
aanpak mensenhandel en voorlichting;

h. Organiseren van meerdere bijeenkomsten over cyberveiligheid voor ondernemers en 
inwoners door ervaringsdeskundigen;

i. Opnemen van open vragen over de veiligheidsbeleving van LHBTIQ+ in de 
veiligheidsmonitor;

j. Stimuleren van kennis en sensitiviteit over LHBTIQ+ bij 
politie/wijkagenten/buurtwerkers.

3. Voor de acties a, c en f een investeringskrediet ad € 260.000 beschikbaar te stellen, met 
kapitaallasten ad € 17.600 per jaar (structureel) en voor de actie e een investeringskrediet 
van € 50.000 met kapitaallasten ad € 1.700 per jaar (structureel) vanaf 2024; voor acties g 
een bedrag van € 129.000 structureel beschikbaar te stellen vanaf 2023 en voor actie h een 
bedrag van € 10.000 (eenmalig) beschikbaar te stellen in 2023.

4. De dekking van deze lasten in mindering te brengen op de structurele financiële 
bestedingsruimte bij de integrale afweging van de begroting 2023 (en het meerjarig 
investeringsplan).

5. Voor de actie b het college op te dragen om in overleg met de politie zo veel mogelijk extra 
ANPR-camera’s te realiseren, zo mogelijk tot 17 extra, en de lasten daarvan vervolgens op 
te nemen in de eerstvolgende tussenrapportage of begroting.

6. Over de uitvoering informeert het college de gemeenteraad actief via de daarvoor 
beschikbare instrumenten te weten: evaluatie van het Uitvoeringsprogramma Veiligheid en 
de Tussenrapportages. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 29 september 2022.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


